
UCHWAŁA NR XIV/82/2025 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/304/2010 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 4 listopada 

2010r. w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów dla jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co 

następuje:  

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIII/304/2010 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 4 

listopada 2010r. w spawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów dla jednostek 

budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Marcin Gągolewski 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego Nr 

XIV/82/2025 z dnia 29 maja 2025 r. 

Wykaz jednostek, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku: 

1. Liceum Ogólnokształcące w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Chemików 1, 

2. Liceum Ogólnokształcące w Nasielsku ul. Starzyńskiego 10,  

3. Zespół Placówek Edukacyjnych w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Mazowiecka 10, 

4. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Górska 39, 

5. Zespół Szkół Zawodowych w Nasielsku ul. Lipowa 10, 

6. Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Chemików 6. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Marcin Gągolewski 

  



Uzasadnienie do uchwały nr XIV/82/2025 z dnia 29.05.2025 r. 

Zgodnie z art. 223 ustawy o finansach publicznych od 1 stycznia 2010 r. jedyną kategorią 

samorządowych jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na 

wyodrębnionych rachunkach są jednostki prowadzące działalność określoną w ustawie 

o systemie oświaty. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 

w szczególności:  

1) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody.  

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku.  

3) przeznaczenie dochodów, z tym, że dochody wraz z odsetkami me mogą być 

przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

W przedmiotowej uchwale w załączniku nr 1 "Wykaz jednostek, które gromadzą dochody na 

wydzielonym rachunku" dokonuje się zmiany, polegającej na wykreśleniu placówki Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Gen. Władysława Sikorskiego w Pomiechówku oraz zmianie 

adresu Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Nowym Dworze Mazowieckim z Bohaterów 

Modlina 40 na ul. Chemików 6 w związku ze zmianą siedziby. 

W 2016 roku Rada Powiatu Nowodworskiego uchwałą Nr XXI/141/2016 z dnia 25 sierpnia 

2016 roku wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia przez Powiat Nowodworski z Gminą 

Pomiechówek, dotyczącego przekazania prowadzenia przez gminę Pomiechówek szkoły 

ponadgimnazjalnej pn. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Gen. Władysława Sikorskiego 

w Pomiechówku.  

Z dniem 1 września 2017 roku Powiat Nowodworski na mocy zawartego porozumienia Nr 

WAO.031.35.2016 przestał być organem założycielskim ww. jednostki oświatowej. Powyższa 

zmiana organizacyjna przez niedopatrzenie, nie została uregulowana w wewnętrznych 

procedurach powiatu. Nie dokonano zmiany załącznika nr 1 pn. „Wykaz jednostek, które 

gromadzą dochody na wydzielonym rachunku” do uchwały Nr XLIII/304/2010 w sprawie 

utworzenia wydzielonych rachunków dochodów dla jednostek budżetowych prowadzących 

działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz do 

uchwały Nr XXXIX/271/2013 zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonych 

rachunków dochodów dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną 

w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  



Zarząd Powiatu Nowodworskiego przygotował i przedłożył Radzie Powiatu Nowodworskiego 

projekt zmiany ww. uchwały w celu dostosowania procedur do stanu faktycznego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Marcin Gągolewski 


	Załącznik nr 1 do uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego Nr XIV/82/2025 z dnia 29 maja 2025 r.
	Uzasadnienie do uchwały nr XIV/82/2025 z dnia 29.05.2025 r.

